Заместителю министра образования и науки Смоленской области
_________________________
(Ф.И.О.)
____________________________________
(Ф.И.О. родителя (усыновителя) ребенка)
____________________________________
(контактный телефон, адрес  электронной почты     (при     наличии)    родителя (усыновителя) ребенка)
____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении путевки ребенку в организацию отдыха детей и их оздоровления
в __________ году

Я,_________________________________________________________________,
(Ф.И.О. родителя (усыновителя) ребенка)
проживающий (ая) по адресу:______________________________________________,
_____________________________________ серия _____________ № _____________,
(документ, удостоверяющий личность родителя (усыновителя) ребенка)
_______________________________________________________________________,
(выдан (кем, дата выдачи))
прошу предоставить ребенку ______________________________________________,
                                                                               (Ф.И.О., дата рождения ребенка)
____________________________________ серия _____________ № ______________,
(свидетельство   о   рождении   ребенка   (паспорт   либо   иной  документ,
удостоверяющий личность, - для ребенка, достигшего возраста 14 лет))
________________________________________________________________________,
(выдано (выдан) (кем, дата выдачи))
страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС) ребенка ____________,
    - указать категорию ребенка:

         ребенок школьного возраста до 17 лет включительно, находящийся в
[bookmark: _GoBack]         трудной жизненной ситуации;

         ребенок-инвалид в возрасте от 4 до 17 лет включительно, нуждающийся в
         индивидуальном сопровождении;
путевку в ______________________________________________________________
(наименование организации отдыха детей и их оздоровления)
со сроком заезда ________________________________________________________.

    - указать способ получения уведомления о предоставлении путевки либо уведомления об отказе в предоставлении путевки:

        - при личном                     - почтовым                         - по электронной
          обращении;                      отправлением;                   почте.

СВЕДЕНИЯ
о совокупном доходе семьи ребенка, находящегося в трудной жизненной
ситуации, проживающего в малоимущей семье <*>

Я, ______________________________________________________________________,
(Ф.И.О. родителя (усыновителя) детей)
заявляю, что за 12 последних календарных месяцев, предшествовавших месяцу перед месяцем подачи заявления с ______________20____ г. по ______________20____ г.,
совокупный доход моей семьи, состоящей из

	№ п/п
	Ф.И.О. члена семьи
	Год, число и месяц рождения члена семьи
	Степень родства

	1.

	2.

	3.

составил:

	№ п/п
	Вид полученного дохода
	Сумма дохода (руб., коп.)
	Источник получения дохода

	1.

	2.

	3.

ИТОГО _________________________________________________________________
Прошу исключить из совокупного дохода моей семьи выплаченные алименты в сумме ___________________________ руб. __________ коп., удерживаемые по
________________________________________________________________________. (основание для удержания алиментов, Ф.И.О. лица, в пользу которого производятся удержания)
Правильность сообщаемых сведений подтверждаю.
К заявлению прилагаю следующие документы:
1) ______________________________________________________________________;
2) ______________________________________________________________________;
3) ______________________________________________________________________;
4) ______________________________________________________________________;
5) ______________________________________________________________________;
6) ______________________________________________________________________;
7) ______________________________________________________________________.

Я даю свое согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование и передачу) персональных данных в соответствии с Федеральным законом «О персональных данных».
Ознакомлен(а) с тем, что могу отказаться от обработки моих персональных данных, подав соответствующее заявление.

___________________________                         ________________________________
        (дата)                                                                                     (подпись заявителя)

___________________________                          ________________________________
 (дата принятия заявления)                                                           (Ф.И.О., подпись специалиста
                                                                                                                 принявшего заявление)

--------------------------------
<*> Заполняется в случае обращения за предоставлением путевки для ребенка,
находящегося в трудной жизненной ситуации, проживающего в малоимущей семье
(за исключением ребенка, родителю (усыновителю) которого производится выплата ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка).